
令和２年２月２９日

智頭小学校 保護者の皆様

智頭町立智頭小学校

校 長 山﨑 泰央

感染拡大防止対策のための学校の対応について

日頃より保護者の皆様には、本校の学校教育への御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、昨日配布されました「新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業について」（智

第6882号）にもありますように、子どもたちの健康・安全を第一に考えて以下のとおりの対応と

します。皆様の御理解、御協力をよろしくお願いします。

記

１．荷物持ち帰り 保護者による持ち帰りとします。１６日（月）～１８日（水）の８：１５

～１６：４５に学校にお越しください。その際に通信票をお渡しします。時

間外となる場合は、事前に御相談ください。

２．卒業式 予定通り３月１９日（木）に開催し、受付時刻、式開始時刻に変更はあり

ません。感染拡大防止により参加者を絞るため在校生は参加せず、終了時刻

が早まります。参加者は、６年生、６年生保護者（各家庭２名まで）、来賓

３名（町長、教育長、ＰＴＡ会長）、教職員です。マスクを各自御持参くだ

さい。

３．休業の期間 臨時休業日：令和２年３月２日（月）から令和２年３月２４日（火）まで

春休み：令和２年３月２５日（水）から令和２年４月６日（月）まで

※新年度の登校日は、現在のところ令和２年４月７日（火）となります。

４．連絡手段 休業中の連絡は、マチコミメール、智頭小学校ホームページを活用します

ので、マチコミメールの受信確認、ホームページのチェックをお願いします。

マチコミメールの登録（再登録）のためのメールアドレス・ＱＲコードは、

別紙を御覧ください。

５．その他 家庭における注意事項等は、各種文書（県教委・町教委・学校発文書、学

年だより等）を御確認ください。智頭小学校ホームページにも掲載しますの

で御協力をお願いします。

休業中の状況の変化により、出校日等の新たな対応が必要となった場合の

連絡は、マチコミメール、智頭小学校ホームページで行います。


